[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
             ГРАЧЕВСКИЙ  РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  31.01.2023                                      с.Грачевка                                               №     49 п
Об установлении размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Оренбургской области от 06.09.2004 №1421/223-III-ОЗ «О погребении и похоронном деле на территории Оренбургской области», постановлением Правительства РФ от 30.01.2023 № 119 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году», руководствуясь Уставом муниципального образования Грачевский район Оренбургской области,  постановляю:
1. Установить размер стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению с 1 февраля 2023 года в сумме 8572 рубль 77 копеек, исходя из фактического индекса роста потребительских цен за 2022 год в размере 1,119.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Грачевский район от 31.01.2022 № 158-п п «Об установлении размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономическому развитию – начальника отдела экономики.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2023 года, подлежит размещению на официальном информационном сайте администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области и на сайте www.право-грачевка.рф
	Глава района
	Д.В. Филатов

Разослано: отдел экономики, отделение Пенсионного фонда, уполномоченный фонд социального страхования, МО сельских поселений-12, ГКУ «ЦСПН» в Грачевском районе, финансовый отдел, отдел  организационно-правовой работы